

**Cronograma Físico Financeiro**  
Unidade habitacional de 40,25m<sup>2</sup> - 2 Dormitórios

Item	Descrição	Preço Total (01 Unidade)	Mês 01		Mês 02		Mês 03		Total	
			%	Valor	%	Valor	%	Valor	%	Valor
1	Serviços Preliminares	R\$ 1.329,34	100,00%	R\$ 1.329,34		R\$ -		R\$ -	100,00%	R\$ 1.329,34
2	Fundação	R\$ 12.495,30	100,00%	R\$ 12.495,30		R\$ -		R\$ -	100,00%	R\$ 12.495,30
3	Paredes e painéis	R\$ 12.687,68	100,00%	R\$ 12.687,68		R\$ -		R\$ -	100,00%	R\$ 12.687,68
4	Revestimento de Piso e Parede	R\$ 12.804,76		R\$ -	100,00%	R\$ 12.804,76		R\$ -	100,00%	R\$ 12.804,76
5	Cobertura	R\$ 9.460,72		R\$ -	100,00%	R\$ 9.460,72		R\$ -	100,00%	R\$ 9.460,72
6	Esquadrias	R\$ 13.260,92		R\$ -	100,00%	R\$ 13.260,92		R\$ -	100,00%	R\$ 13.260,92
7	Pintura	R\$ 4.086,16		R\$ -		R\$ -	100,00%	R\$ 4.086,16	100,00%	R\$ 4.086,16
8	Aparelhos e metais	R\$ 1.367,31		R\$ -		R\$ -	100,00%	R\$ 1.367,31	100,00%	R\$ 1.367,31
9	Instalações elétricas	R\$ 4.835,63		R\$ -	50,00%	R\$ 2.417,82	50,00%	R\$ 2.417,81	100,00%	R\$ 4.835,63
10	Instalações hidráulicas	R\$ 2.167,89		R\$ -	50,00%	R\$ 1.083,95	50,00%	R\$ 1.083,94	100,00%	R\$ 2.167,89
11	Instalações sanitárias	R\$ 9.905,81		R\$ -	50,00%	R\$ 4.952,91	50,00%	R\$ 4.952,90	100,00%	R\$ 9.905,81
12	Administração	R\$ 5.475,80	31,41%	R\$ 1.719,95	52,11%	R\$ 2.853,44	16,48%	R\$ 902,41	100,00%	R\$ 5.475,80
VALOR TOTAL COM BDI = 23,34%:		R\$ 89.877,32	31,41%	R\$ 28.232,27	52,11%	R\$ 46.834,52	16,48%	R\$ 14.810,53	100,00%	R\$ 89.877,32
VALOR TOTAL ACUMULADO COM BDI = 23,34%:			31,41%	R\$ 28.232,27	83,52%	R\$ 75.066,79	100,00%	R\$ 89.877,32	100,00%	R\$ 89.877,32

Ouvidor, 08 de outubro de 2021.

OMAR CARDOSO ROSA FILHO  
ENGENHEIRO CIVIL - CREA DF 14.476/D  
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE OUVIDOR